2023年２月20日

各 位

 会社名  ＪＫホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 青木 慶一郎

問合せ先 グループ経営企画課 課長 髙塚信吾

（ＴＥＬ．０３－６７４４－８３４１）

グループ内組織再編に関するお知らせ

 当社グループは、下記のとおり吸収分割によるグループ内組織再編を行いますので、お知らせ

いたします。

記

１．グループ内組織再編の目的

当社グループは、「経営の合理化・効率化」また「当社グループ全体でのシナジー効果の最大化」

を重要施策とし、さまざまな取り組みを開始しております。

今般、その取り組みをさらに推し進め、より一体的に経営していく体制を整備し、事業全体の

合理化・効率化を図ることがグループ全体の企業価値向上に資するものと考え、グループ内組織

再編を実施することを決定いたしました。

２．グループ内組織再編の概要

株式会社プレックコンポーネントを吸収分割会社とし、日本パネフォーム株式会社を吸収分割

承継会社とする吸収分割を実施いたします。

ＪＫホールディングス(株)

ジャパン建材(株) (株)キーテック (株)ブルケン東日本 (株)ハウス・デポ・ジャパン

通商(株) ティンバラム(株) (株)ブルケン・ウエスト (株)エムジー建工

ＪＫスマイル(株)

他 他 他

物林(株) 日本パネフォーム(株)

(株)プレックコンポーネント

(株)ブルケン四国

総合建材小売事業 その他総合建材卸売事業 合板製造・木材加工事業

他

３．グループ内組織再編の要旨

①吸収分割の日程

吸収分割契約締結日   2023年２月 22日（予定）

分割効力発生日     2023年３月 31日（予定）

②分割方式

株式会社プレックコンポーネントを分割会社とし、日本パネフォーム株式会社を分割承継

会社とする吸収分割方式で、株式会社プレックコンポーネントは解散いたします。

４．当時会社の概要（本開示日現在）

 分割承継会社 分割会社

商号 日本パネフォーム株式会社 株式会社プレックコンポーネント

本店所在地 東京都江東区新木場一丁目 7番 22号 広島県東広島市豊栄町清武 1418番地

代表者 代表取締役 長谷川康治 代表取締役 辻󠄀政儀

事業内容 木材の加工および販売 木材の加工および販売

資本金 1,000万円 13,550万円

普通株式の

大株主およ

び持株比率

JK ホールディングス株式会社 80.95％

（当社グループ 100％保有）

JK ホールディングス株式会社  88.30％

５．直近事業年度の財政状態および経営成績（2022年 3月期）

 分割承継会社 分割会社

商号 日本パネフォーム株式会社 株式会社プレックコンポーネント

純資産 61百万円 △54百万円

総資産 1,541百万円 500百万円

売上高 2,070百万円 654百万円

経常利益 123百万円 36百万円

６．本分割後の状況

 分割承継会社

商号 日本パネフォーム株式会社

本店所在地 東京都江東区新木場一丁目７番 22号

代表者 代表取締役 長谷川康治

事業内容 木材の加工および販売

資本金 1,000万円

以上